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Anlage zur Kooperationsvereinbarung 
Aus- und Fortbildung 

 
Der Behinderten- und Rehabilitations-Sportverband Sachsen-Anhalt e.V. (BSSA), der Thüringer 
Behinderten- und Rehabilitations-Sportverband e.V. (TBRSV) und der Sächsische Behinderten- 
und Rehabilitationssportverband e.V. (SBV) vereinbaren für das Lehrgangsjahr 2024 die 
gemeinsame Durchführung von folgenden Lehrgängen: 

 
Ausrichter BSSA: 
 

Lehrgangs-Nr. Lehrgangsbezeichnung Datum Ort LE 

B24-ÜB03 Block 40 – Sonderlehrgang  
Innere Medizin für 
Physiotherapeut*innen 
 

15.04.-18.04.24 Halle (Saale) 
Halle (Saale) 

60 
02.05.-03.05.24 

B24-ÜB05 
 
 
 
B24-ÜB07 
 
 
 
B24-ÜB08 
 
 
 
B24-ÜB09 

Sonderlehrgang Fitnesstrainer 
(Block 10/30 Grundlagen und 
Orthopädie) 
 
Block 70 – Geistige Behinderung 
 
 
 
Block 60 – Sonderlehrgang 
Neurologie für 
Physiotherapeut*innen 
 
Block 60 – Neurologie 

10.06.24 
11.06.-14.06.24 
19.06.-21.06.24 
 
12.08.24 
13.08.-16.08.24 
26.08.-27.08.24 
 
29.08.-30.08.24 
 
 
 
02.09.24 
03.-05.09.24 
11.09.-13.09.24 

Online 
Halle (Saale) 
Halle (Saale) 
 
Online 
Magdeburg 
Magdeburg 
 
Halle (Saale) 
 
 
 
Online 
Halle (Saale) 
Halle (Saale) 

90 
 
 
 
90 
 
 
 
16 
 
 
 
90 

 
Ausrichter TBRSV: 
 

Lehrgangs-Nr. Lehrgangsbezeichnung Datum Ort LE 

T-24-ÜB06 Sonderlehrgang Lehrer*innen 
(Block 10/30 Grundlagen und 
Orthopädie) 

07.10.-11.10.24 Jena 
Jena 

50 
19.10.2024 

 
Ausrichter SBV: 
 

Lehrgangs-Nr. Lehrgangsbezeichnung Datum Ort LE 

A 80-09 Block 80 - Psychiatrie 02.-07.09.2024 Leipzig 90 

 
 
Die Lehrgangspläne des jeweiligen Landesverbandes weisen auf Besonderheiten                                    
(z.B. Lehrgangsnummer, Meldeschluss, Anmeldeformular, usw.) hin. 
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