Anlage zur Kooperationsvereinbarung Aus- und Fortbildung

Der Behinderten- und Rehabilitations-Sportverband Sachsen-Anhalt e.V. (BSSA), der Thüringer Behinderten- und Rehabilitations-Sportverband e.V. (TBRSV) und der Sächsische Behinderten- und Rehabilitationssportverband e.V. (SBV) vereinbaren für das Lehrgangsjahr 2024 die gemeinsame Durchführung von folgenden Lehrgängen:

Ausrichter BSSA:

Lehrgangs-Nr.	Lehrgangsbezeichnung	Datum	Ort	LE
B24-ÜB03	Block 40 – Sonderlehrgang Innere Medizin für Physiotherapeut*innen	15.0418.04.24 02.0503.05.24	Halle (Saale) Halle (Saale)	60
B24-ÜB05	Sonderlehrgang Fitnesstrainer (Block 10/30 Grundlagen und Orthopädie)	10.06.24 11.0614.06.24 19.0621.06.24	Online Halle (Saale) Halle (Saale)	90
B24-ÜB07	Block 70 – Geistige Behinderung	12.08.24 13.0816.08.24 26.0827.08.24	Online Magdeburg Magdeburg	90
B24-ÜB08	Block 60 – Sonderlehrgang Neurologie für Physiotherapeut*innen	29.0830.08.24	Halle (Saale)	16
B24-ÜB09	Block 60 – Neurologie	02.09.24 0305.09.24 11.0913.09.24	Online Halle (Saale) Halle (Saale)	90

Ausrichter TBRSV:

Lehrgangs-Nr.	Lehrgangsbezeichnung	Datum	Ort	LE
T-24-ÜB06	Sonderlehrgang Lehrer*innen (Block 10/30 Grundlagen und Orthopädie)	07.1011.10.24 19.10.2024	Jena Jena	50

Ausrichter SBV:

Lehrgangs-Nr.	Lehrgangsbezeichnung	Datum	Ort	LE
A 80-09	Block 80 - Psychiatrie	0207.09.2024	Leipzig	90

Die Lehrgangspläne des jeweiligen Landesverbandes weisen auf Besonderheiten (z.B. Lehrgangsnummer, Meldeschluss, Anmeldeformular, usw.) hin.